令和６年２月２９日

社会福祉法人太陽会（仮称）OURS 館山増築工事
 一般競争入札公告

社会福祉法人太陽会

理事長 亀田信介

社会福祉法人太陽会が発注する「（仮称）OURS 館山増築工事」は、次のとおり一般競争

入札により行います。

1. 工事概要等

（１） 工事名 （仮称）OURS 館山増築工事
（２） 工事場所 千葉県館山市北条４０２番地２
（３） 建物概要 ①構造規模 木造 地上２階建て

     ②延床面積 １，０３０．４６㎡ （３１１．７１坪）
     ③事業内容 公私連携幼保連携型認定こども園

（４） 工 期  令和６年５月１日から令和７年２月２８日まで

2. 入札方法等

（１） 入札方法   一般競争入札
（２） 入札形態   混合入札（単体による参加又は２社により構成される共同企業

            体による参加のいずれでも可）
（３） 予定価格   設定する。  落札決定後公表とする。
（４） 最低制限価格 設定する。  落札決定後公表とする。

3. 入札参加者に必要な資格に関する事項

本工事の入札に参加する者に必要な資格は、次のとおりである。

（１） 千葉県建設工事等入札参加業者資格者名簿（以下「資格者名簿」という。）に

登載されている者のうち、建築一式工事について建設業法に定める特定建設

業の許可を受けている者で、千葉県建設工事請負業者等指名停止措置要領に

基づく指名停止措置を、本工事の一般競争入札参加資格確認申請書提出期限

日から本工事の開札の時までの間、受けていない者。

（２） 令和６年１月１日現在の資格者名簿における建築一式工事の格付けが、総合

点数が１，８００点以上である者。（安房地域三市一町（館山市、南房総市、

鴨川市、鋸南町、以下同じ）に本店を有する者においては１，０００点以上

である者）

また、共同企業体による参加の場合は代表者が１，８００点以上、及び構成

員が１，０００点以上であること。

（３） 県内に本店又は建設業法に基づく許可を得た営業所がある者。構成員につい

ては、安房地域三市一町に本店を有する者。

（４） １級建築士又は１級建築施工管理技士の資格を有する者で、監理技術者資格

者証を有する者を本工事に専任で配置できる者。

（５） 過去１０年間（本入札公告の前年までの１０か年度間に当該年度の入札公告

の日までを加えた期間（平成２５年３月１日～令和６年２月２９日）に、延

べ面積１，０００㎡以上の保育所、社会福祉施設、その他これらに類する施

設の新築に係る建築一式工事を元請（共同企業体の構成員としての実績は、

出資比率２０％以上の場合のものに限る。）として施行した実績がある者。

（６） 本工事に係る設計業務の受託者又は当該受託者と資本若しくは人事面におい

て関連がないこと。

①  本工事に係る設計業務の受託者

 商 号 一級建築士事務所モノリス

 所在地 東京都大田区東嶺町３４－２３

②  当該受託者と資本若しくは人事面において関連がある建設業者

ア 当該受託者の発行済株式総数の１００分の５０を超える株式を有し、

  又はその出資の総額の１００分の５０を超える出資をしている者。

イ 代表権を有する役員が、当該受託者の代表権を有する役員を兼ねてい

 る者。

（７） 地方自治法施行令第１６７条の４の規定のほか、次の各号に該当しない者。

① 手形交換所による取引停止処分を受けてから２年間を経過しない者又は

 本工事の入札日前６か月以内に手形、小切手を不渡りした者。

② 会社更生法（平成１４年法律第１５４号）の適用を申請した者で、同法

  に基づく裁判所からの更生手続開始決定がされていない者。

③ 民事再生法（平成１１年法律第２２５号）の適用を申請した者で、同法

  に基づく裁判所からの再生手続開始決定がされていない者。

4. 入札参加資格審査申請書の配布
 本工事の入札参加を希望する者は、電子メールで申請書の配布希望を連絡のこ

と。受付確認の出来次第、様式を添付し返信します。

受付期間 令和６年２月２９日（木）～令和６年３月１５日（金）

E-mail   kawana.hidekazu@kosodate-ours.jp

mailto:kawana.hidekazu@kosodate-ours.jp

5. 入札参加確認申請書の受付期限及び提出方法

（１） 受付期限 令和６年３月２１日（木）１２時００分まで（必着）

（２） 提出先  下記問い合わせ先まで

（３） 提出方法 持参または郵送（必着）

（４） 提出部数 １部

（５） 留意事項

① 資格確認資料の作成及び提出に係る費用は、申請者の負担とする。

② 提出された資格確認資料は、申請者に返却はしない。

なお、公表し、無断で使用することはしない。

③ 提出期限以降における申請書・資料等の差し替え及び再提出は認めない。

6. 入札参加資格の確認結果通知

令和６年３月２２日（金）１７時００分までに、電子メールにて通知する。

7. 設計図書等の配付等

本工事に係る設計図書、仕様書（以下「設計図書等」という。）の配付等は、次

のとおり行う。

（１）設計図書等の配付

以下に実施する現地説明会にて配付する。

・日時 令和６年３月２５日(月)１３時３０分

・場所 計画地（千葉県館山市北条４０２番地２）

8. 入札及び開札

入札及び開札は、令和６年４月１９日（金）に行う。

9. 問い合わせ先

〒２９６－０１２４ 千葉県鴨川市大幡１２２２番地１

社会福祉法人太陽会 担当 川名 秀和

E-mail   kawana.hidekazu@kosodate-ours.jp

電話：０４－７０９６－６１００  ＦＡＸ：０４－７０９６－６１０１

（受付時間：午前８時半～午後５時、土・日・祝日を除く）